2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

06.07.2018

№ 36
О проекте дополнительного

соглашения о передаче части полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения к Соглашению № 1 от 01.11.2018 «О передаче Администрацией сельского поселения Сибирский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2018 год».
2. Администрации сельского поселения Сибирский заключить с администрацией Ханты-Мансийского района дополнительное соглашение к Соглашению № 1 от 01.11.2018 «О передаче Администрацией сельского поселения Сибирский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2018 год», в части создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части проектирования и строительства объектов культуры: строительство сельского дома культуры в с. Реполово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сибирский

от 06.07.2018 № 36
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к Соглашению № 1 от 01.11.2017 о передаче администрацией сельского поселения Сибирский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2018 год

г. Ханты-Мансийск

______________2018 г.

Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и Администрация сельского поселения Сибирский, в лице главы сельского поселения Иванова Андрея Александровича, действующего на основании Устава сельского поселения Сибирский с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статей 40 Федерального закона № 3612-1 от 09.10.1992 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 1 о передаче администрацией сельского поселения Сибирский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2018 год от 02.10.2017, опубликованного 12.10.2017 в газете «Наш район» выпуск № 40 (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Статью 3 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части проектирования и строительства объектов культуры:
1) строительство сельского дома культуры в с. Реполово.»

2. Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых для исполнения полномочия, указанного в п. 1 настоящего дополнительного соглашения, произведен согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
3. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.

4. Прочие условия Соглашения оставлены Сторонами без изменения.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Подписи сторон:

	Глава

Ханты-Мансийского района

____________   К.Р.Минулин

	Глава

сельского поселения Сибирский

______________ А.А.Иванов

Приложение 1

к дополнительному соглашению
№ ____ от _________________

Расчет
объема передаваемых межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения на исполнение полномочий, рассчитывается по формуле:

Y = (F+R) x N x K, где:
Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет района;

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) в год на одного работника ОМС, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года;

R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение одного работника ОМС в год;

N – нормативная штатная численность работников органа ОМС, необходимая для исполнения полномочия;

K – коэффициент объема расходов органа местного самоуправления на исполнение полномочия, равен отношению объема расходов бюджета поселения на исполнение данного полномочия в последнем отчетном году к общему объему расходов бюджетов поселений района;

F +R = 1 101 770,6 руб.;

N = 1,10;

K = 0,07
   Итого: Y = 1 101 770,6*1,10*0,07= 84 836,3 руб.

	Глава

Ханты-Мансийского района

____________ К.Р.Минулин

	Глава

сельского поселения Сибирский
______________ А.А.Иванов

Приложение 2

к дополнительному соглашению

№ ____ от _________________

«Приложение 1
к Соглашению № 1 от 2 октября 2017 года»
Объем передаваемых межбюджетных трансфертов, руб.
	№

п/п
	Передаваемые полномочия
	2018 год

	1.
	В области градостроительной деятельности в соответствии с частью 1 статьи 3 настоящего Соглашения
	134 657,6

	2.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствии с частью 2 статьи 3 настоящего Соглашения
	3 740,5

	3.
	Осуществление муниципального жилищного контроля в соответствии с частью 3 статьи 3 настоящего Соглашения
	97 252,7

	4.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с частью 4 статьи 3 настоящего Соглашения
	2 182 313,0

	5.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения (за исключением дождевой канализации) в соответствии с частью 5 статьи 3 настоящего Соглашения
	291 758,2

	6.
	В области дорожной деятельности в соответствии с частью 6 статьи 3 настоящего Соглашения
	74 809,8

	7.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с частью 7 статьи 3 настоящего Соглашения
	84 836,3

	ВСЕГО:
	2 869 368,1